dissem provinciam deseruit, Merciam adiit, et in Hripadun

hiemavit. Burhredum quoque, Merciorum regem, de regno

depulerunt, et ad Romam exire compulerunt xxij regni sui

anno. Qui, postquam Romam adierat, non diu vixit saeculo,

quoniam pervenit ad Eum Qui est vera vita, sepultusque hono-

rifice est in ecclesfa Sanctae Mariae genitricisque Domini nostri

Jesu Christi, semper virginis, expectans Ejus adventum secun

dum, quando bonis justa praemia largiter concedit, malis dira

dispensat supplicia. Dani quoque, post hujus expulsionem,

regnum Merciorum suo dominio subdiderunt. Commendave-

runt illud cuidam militi ipsius gentis, nomine Ceolwlfo, ea

ratione ut, quando vellent, rursum absque delo, absque malo

haberent.

DcccLxxv.

Anno Dominicae incarnationis Dccc.lxxv, nativitatis autem

Elfredi regis xxvj, praedictus exercitus Repadun deseruit, sese-

que in duas partes divisit. Una pars cum Haldene ad regionem

Northanbymbrorum secessit, et eam vastavit/ et hiemavit juxta

flumen quod dicitur Tine, et totam gentem suo dominatui sub-

didit, et Pictos atque Stretduccenses depopulati sunt.

Eardulfus episcopus et abbas Eadredus de Lindisfarnensi

insula corpus Sancti Cuthberti tollentes, per ix annos ante

faciem barbarorum de loco ad locum fugientes, cum illo the-

sauro discurrerunt. Altera quoque pars ipsius classis cum

Gutthrum et Oscytel et Amund, regibus Paganorum, ad locum

qui dicitur Grantabric pervenit, ibique hyemavit. Rex vero

Elfred, navali prcelio confortatus, sex naves invenit in mari,

cum quibus fortiter debellans, unam cepit ; caeteri fugerunt

timore perculsi.*

BCCCLXXVI.

Anno Dominicae incarnationis Dccc.lxxvj, nativitatis autem

Elfredi regis xxvij, prsefatus exercitus nocte de Grantabric

exiens, castellum quod dicitur Werham intravit. Quorum

subitum adventum rex Saxonum praenoscens, foedus cum eis

' Asser.

/ This and the two preceding words are interlineations,

* Asser,
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DCCCXCIX.

Anno Dccc.xcix Elfredus rex obiit cum regnasset annis xxviij

cui films Edwardus successit, diligenter a patre admonitus ut

praecipue Sanctum Cuthbertum honoraret. Eardulfus quoque

episcopus in Cunceceastre obiit, quo corpus Sancti Cuthberti

transtulerat, cum quo per ix annos ante Paganorum exercitum

multo cum labore et penuria de loco ad locum fugerat. Huic

Cuthbertus in episcopatum successit.'

DCCCC.

Anno Dcccc Ethelbald ordinatus est in episcopatum Ebora-

censis ecclesiae.

DCCCCI.

Anno Dcccc.j Osbrith regno pulsus est.

DCCCCII.

Anno occcc.ij Brebtsig occisus est.

DCCCCVI.

Anno Dcccc.vj rex Edwardus, necessitate compulsus, pacem

firmavit cum Orientalibus Anglis et Northhymbrensibus.-'

DCCCCX.

Anno Dcccc.x Angli et Dani pugnaverunt apud Teontanbole.

Rex Edwardus Londoniam et Oxnaforda et quae ad eam perti

nent suscepit : quo anno multa piratarum manus circa Sabrinam

flumen erudeliter vastando grassata est, sed ibi citius tota penc

interiit.

Dccccxh.

Anno Dcccc.xij Reingwald rex et Oter comes et Oswl Cra-

cabam irruperunt et vastaverunt Dunbline.

DCCCCXIV.

Anno Dcccc.xiv Niel rex occisus est a fratre Sihtrico.*

DCCCCXIX.

Anno Dcccc.xix rex Inguald irrupit Eboracum.'

' See the ancient Historia de Sancto Cuthberto, which will be printed in

the present volume ; also Hist. Eccl. Dunelm., book ii., chap, xxx., ete.

1 Saxon Chronicle. * Saxon Chronicle.

' Saxon Chronicle, a.D. 921, which, however, is in error in deseribing N iel

and Sihtric as brothers. Compare Annals of the Four Masters.
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DCCCCXX.

Anno Dcccc.xx rex Sihtricus infregit Devennport.

DCCCCXXIII.

Anno Dcccc.xxiij Edwardus rex mortuus est, relinquens

imperium filio suo Ethelstano.™

DCCCCXXV.

Anno Dcccc.xxv Wigredus episcopus consceratnr ad episco-

patum Sancti Cuthberti.

DCCCCXXVII.

Anno Dcccc.xxvij Ethelstanus rex de regno Brittonum

Gudfridum regem fugavit."

DCCCCXXXIII.

Anno Dcccc.xxxiij rex Ethelstanus jussit Eadwinum fratrem

suum submergi in mare."

DCCCCXXXIV.

Anno Dcccc.xxxiiij rex Ethelstanus cum multo exercitu

Scotiam tendens, ad sepulerum Sancti Cuthberti venit, illius

patrocinio se suumque iter commendavit, multa ac diversa dona,

quae regcm decerent, ci optulit et terras, aeterno igni contradens

eruciandos quicunque ei aliquid ex his subtraxerint. Deinde

hostes subegit : Scotiam usque Dunfoeder et Wertermorum ter-

restri exercitu vastavit, navali vero usque Catenes depopulatus

est.*

DCCCCXXXVII.

Anno Dcccc.xxxvij Ethelstanus rex, apud Wendunc» pug-

navit, regemque Onlafum cum Dc et xv navibus, Constantinum

quoque regem Scottorum, et regem Cumbrorum, eum omni

eorum multitudine in fugam vertit.

DCCCCXXXIX.

Anno Dcccc.xxxix iEthelstanus rex obiit, cui frater suus

Edmundus in regnum successit ; quo anno rex Onlaf primo venit

Eboracum, deinde ad austrum tendens, Hamtonam obsedit.

" S. C., anno 923. This year king Regwold won York." Saxon Chronicle.

• This year jEdwin the etheling was drowned at sea, S. C.

* This year king Ethelstan went into Scotland as well with a land army a* a